ООО «Юридическая азбука»
ИНН 1234567890, КПП 123401001, ОКПО 12345000

ПРИКАЗ № 501
о внесении дополнений в Положение учетной политики на 2021 год

	г. Москва
	30.12.2020

В 2021 году в связи с открытием нового производства ООО «Юридическая азбука»
планирует приобрести дорогостоящее имущество. В связи с этим,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. [bookmark: _GoBack]Дополнить учетную политику для целей налогообложения на 2021 г. п. 8 в следующей редакции: «8. На основании п. 9 ст. 258 НК РФ ООО «Юридическая азбука» включает в расходы отчетного (налогового) периода расходы на приобретение и доведение до состояния, пригодного к использованию, основных средств, относящихся к третьей-седьмой амортизационным группам, в размере 30% первоначальной стоимости».

2. Изменения, внесенные в учетную политику для целей налогообложения настоящим приказом, применяются с 1 января 2021 г.

3. Ознакомить с настоящим Приказом всех сотрудников организации, имеющих отношение к учетному процессу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера ООО «Юридическая азбука» Александрову Александру Александровну.

	Генеральный директор

	 Петров

	П.П. Петров

	С приказом ознакомлен(а):

	 Александрова

	А.А. Александрова

30.12.2020